ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

11.06.2019 № 460

О проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность Мэра городского округа Стрежевой

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ «Об отдельных

вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных

образований Томской области», на основании статьи 40 Устава городского округа

Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 28.05.2019 № 458

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Мэра городского округа Стрежевой» (далее – Порядок), в связи с

истечением срока полномочий Мэра городского округа Стрежевой Харахорина

Валерия Михайловича 8 сентября 2019 года

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность Мэра городского

округа Стрежевой 20 августа 2019 года в 16 часов по адресу: Российская

Федерация, Томская область, город Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, большой зал.

2. Утвердить условия проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Мэра городского округа Стрежевой (Приложение 1).

3. Начать формирование Конкурсной комиссии городского округа

Стрежевой по отбору кандидатур на должность Мэра городского округа Стрежевой

(далее – Конкурсная комиссия):

Документы для назначения в состав Конкурсной комиссии от Думы

городского округа Стрежевой, установленные пунктом 20 Порядка, принимаются с

15 по 25 июня 2019 года (по графику с понедельника по пятницу с 09 до 12 и

14 до 17 часов) по адресу: Российская Федерация, Томская область, город

Стрежевой,

ул. Ермакова, 46а, кабинет 12.

4. Назначить техническим секретарем Конкурсной комиссии Нестерову

Екатерину Сергеевну.

5. Утвердить Календарный план заседания Конкурсной комиссии на 2019 год

(Приложение 2).

6. Председателю Думы городского округа Стрежевой Шевелевой М.Н.

письменно уведомить Губернатора Томской области Жвачкина С.А. о начале

формирования конкурсной комиссии с приложением копии настоящего решения.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru

Председатель Думы городского округа  М.Н. Шевелева

http://admstrj.ru/

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

городского округа Стрежевой

от 11.06.2019 № 460

Условия проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Мэра городского округа Стрежевой

1. Документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность

Мэра городского округа Стрежевой (далее – Конкурс) принимаются техническим

секретарем  с 1 по 20 июля 2019 года  по адресу: Российская Федерация, Томская

область, город Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, кабинет 3а.

График приема документов для участия в Конкурсе: с понедельника по

четверг с 09 до 12 и 14 до 17 часов, в пятницу с 09 до 12 и 14 до 16 часов.

Телефон для справок: 8(38259) 3-25-95, источник подробной информации о

конкурсе – официальный сайт органов местного самоуправления городского округа

Стрежевой в сети «Интернет» http://admstrj.ru.

2. К профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и

навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Мэром

городского округа полномочий по решению вопросов местного значения

предъявляются следующие требования:

- высшее образование – специалитет, магистратура;

- знание государственного языка Российской Федерации;

- правовые знания основ: Конституции Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Томской области

от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных

органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного

самоуправления, замещающих муниципальные должности, в Томской области»;

- требования к умениям: работать на компьютере, в том числе в сети

«Интернет»; работать в информационно-правовых системах; руководить

подчиненными, эффективно планировать работу и контролировать ее выполнение;

оперативно принимать и реализовывать управленческие решения; вести деловые

переговоры с представителями государственных органов, органов местного

самоуправления; соблюдать этику делового общения при взаимодействии с

гражданами.

3. Для участия в конкурсе кандидаты представляют в Конкурсную комиссию

следующие документы в соответствии с пунктом 39 Порядка проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность Мэра городского округа Стрежевой,

утвержденного решением думы городского округа Стрежевой от 28.05.2019 № 458

(далее – Порядок):

1) заявление в письменной форме о согласии участвовать в конкурсе на

должность Мэра городского округа с обязательством в случае его избрания на

должность Мэра городского округа Думой городского округа из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, прекратить

http://admstrj.ru/

деятельность, несовместимую с замещением должности Мэра городского округа.

Заявитель указывает в заявлении следующие сведения о себе:

- фамилия, имя, отчество (при наличии),

- дата и место рождения,

- адрес места жительства,

- серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт

гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ,

заменяющий паспорт гражданина,

- идентификационный номер налогоплательщика (при наличии),

- гражданство,

- сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием

организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и

реквизитов документа об образовании и о квалификации,

- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае

отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на

непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и

наименование соответствующего представительного органа.

Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической

партии либо не более чем к одному  иному общественному объединению и свой

статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии

представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные

сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного

общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего

структурного подразделения политической партии, иного общественного

объединения.

Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении указываются

сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также

сведения о дате снятия или погашения судимости.

2) копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина.

Паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, предъявляется

кандидатом при личном представлении документов в конкурсную комиссию.

3) копии документов, подтверждающих указанные в заявлении сведения об

образовании, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде

занятий), а также о том, что кандидат является депутатом;

4) если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество - копии

соответствующих документов.

5) сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и

несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами

территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет

которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного

характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также

сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей;

6) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий

доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих

совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка.

7) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми

актами Российской Федерации.

8) фотографию размером 4*6 см.

9) заполненную Анкету по форме согласно Приложению 6 к Порядку;

10) согласие на обработку персональных данных (Приложение 7 к Порядку);

11) справку о наличии (отсутствии) судимости;

12) заключение медицинского учреждения по учетной форме № 001-ГС/у,

утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н;

13) согласие на проведение конкурсной комиссией проверки представленных

кандидатом документов;

14) справку о наличии допуска к государственной тайне по первой или

второй форме, либо, в случае ее отсутствия, собственноручно заполненную анкету

по форме 4 к Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан

Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63;

15) программу кандидата по развитию городского округа Стрежевой на 5 лет

(на бумажном и электронном носителях).

По желанию кандидата могут быть представлены другие документы и их

копии.

Указанные документы кандидат представляет в конкурсную комиссию в

срок с 1 по 20 июля 2019 года лично или через представителя, чьи полномочия

удостоверены в установленном законом порядке.

Формы документов для заполнения размещены на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой в сети «Интернет»

http://admstrj.ru.

http://admstrj.ru/

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

городского округа Стрежевой

от 11.06.2019 № 460

Календарный план заседания Конкурсной комиссии по отбору

кандидатур на должность Мэра городского округа Стрежевой

№ п/п Дата и

время

заседания

Конкурсной

комиссии

место заседания

Конкурсной комиссии

Примерный перечень вопросов,

выносимых для рассмотрения

1.  02.07.2019

в 16 часов

Российская Федерация,

Томская область, город

Стрежевой, ул. Ермакова,

46а, малый зал

Об избрании председателя и

заместителя председателя

конкурсной комиссии

2.  14.08.2019

в 16 часов

Российская Федерация,

Томская область, город

Стрежевой, ул. Ермакова,

46а, малый зал

О рассмотрении документов,

представленных кандидатами, а

также поступивших от них

обращений, заслушивание

доклада технического секретаря

о результатах приема

документов от кандидатов,

проверки документов и

сведений, представленных

кандидатами, принятие решения

о регистрации кандидата, об

отказе в регистрации кандидата

3.  20.08.2019

16 часов

Российская Федерация,

Томская область, город

Стрежевой, ул. Ермакова,

46а, большой зал

О проведении Конкурса по

отбору кандидатур на должность

Мэра городского округа

Стрежевой